
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY POMORSKIEGO

z dnia 18 października 2024 r.

w sprawie powołania komisji do spraw udzielania dotacji 
podmiotowej przeznaczonej na dofinansowanie bieżącej 

działalności spółek wodnych

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190), art. 443 ust. 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 i 1089) 
oraz art. 131 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§1. Powołuje się komisję do spraw udzielania dotacji podmiotowej 
przeznaczonej na dofinansowanie bieżącej działalności spółek wodnych, których 
podstawowym zadaniem jest utrzymanie i eksploatacja urządzeń melioracji wodnych 
oraz prowadzenie racjonalnej gospodarki na terenach zmeliorowanych, zwana dalej 
„Komisją”, w składzie:
1) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Pomorskim 

Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku – przewodniczący Komisji,
2) Kierownik Oddziału Rolnictwa i Środowiska Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku – 
członek Komisji,

3) Pracownik merytoryczny Oddziału Rolnictwa i Środowiska Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Gdańsku – członek Komisji, 

4) Pracownik merytoryczny Oddziału Budżetu Wydziału Finansów i Budżetu 
w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku – członek Komisji.

§2.1. Do zadań Komisji należy kwalifikacja i rozpatrzenie wniosków 
o przyznanie dotacji podmiotowych dla spółek wodnych, które wpłynęły 
do Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku w wyznaczonym terminie 
oraz ustalenie jednolitych kryteriów podziału środków przewidzianych w bieżącym roku 
na dotacje podmiotowe dla spółek wodnych przez Wydział Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, a także 
weryfikacja sposobu rozliczenia wydatkowania dotacji.

2. Pracami Komisji kieruje przewodniczący Komisji albo wyznaczona 
przez niego z grona członków Komisji osoba. 



§ 3. Komisja sporządzi protokół z przebiegu prac zawierający podział środków 
dla poszczególnych spółek i rekomendowane wysokości dotacji, a także protokół 
podsumowujący weryfikację rozliczenia dotacji.

§ 4. Komisja przedłoży Wojewodzie Pomorskiemu w celu zaakceptowania 
protokoły, o których mowa w §3.

§ 5. Zaakceptowany protokół zawierający podział środków dla spółek wodnych 
będzie stanowił podstawę do przyznania dotacji i jej wypłaty przez Wydział Finansów 
i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA POMORSKI

Beata Rutkiewicz


		2024-10-18T11:36:08+0000
	Beata Katarzyna Rutkiewicz




